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Artic Group Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

N T AKTIVET Shenime Pefiudha
RaDortuese

Peri!dha
Para ardhese

I AKTIVET  AFATSHKU RTRA ao,824,422

1 Aktivet monetare 917,673 0

, Banka 917,673

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per trcgtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 47,A78,749

> Kliente per nalha,produke e sherbime 35,074,908

> Debitore, Kreditorc te tjero

> Tatim mbi fitinin 19,500

12 784,341

> Te drejta a detyine ndai ottakeve 0 0

4 lnventar i 32,028,000

> Lendet o para

> Prodhim no procos

> Pradukte te gatshme

> Malka per ishitie 32,028,000
> Panpagesa perfumizino

5 Aktive biologiike alatshkurtra

6 Aktive afatshkurtla te mbajlura per rishitle

7 Parapagime dhe shpenzime te shlym
> Shoenzime te Defiudhave te ardhshme

AKTIVET  AFATGJATA 7,707,747

I Inveslimet linanciare afatgiata

2 Aktivs afatgiata materiale

> Makineridhe paisje 7,707 ,7 47

> Aktive tjen afat gjata nateiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata io mate.iale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te ti€ra afatgiata

TOTAL I  AKT IVEVE (  l +  l l ) 88,532,169



Artic Group ShPk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Periudha
Pafa ardhesePASIVET DHE KAPITALI

PASIVET  AFATSHKURTRA

'| Derivativet
18,328,129
18 ,326 ,123> Ovedraftet bankare

> Huanailk afat shRuatra
70,951,3193 Huat dhe pa€Pagimet

> Te pagueshme ndal [umitoreve
> Te pagueshme ndal punoniesve
> Detyrine per Siguime Shoq.Shend
> Detyime tatinore Pet TAP'in
> Detyine tatimoro per Tatim Fitimin
> Delyrine tatinore per Tvsh-ne
> Detyime tatinore per Tatinn ne Burin

7 736,615> Te drelta a detynme ndaiottakeve
> Divid-"nto per tu pagual
> Debttore dhe Kredlore Ie tiero

4 Grantet dhe te adhurat e
5 Provizionet afatsh ku rtra

PASIVET  AFATGJATA

'| Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detytime nga qeQja financiare
> Bona te konvettueshne

2 Huamarlo te tiera
3 Gaantet dhe te ardhural e shtyra

4 Provizionetafatgjata

TOTALT pAStvEVE ( l+  )

KAPITAL I

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksioneaeve te shoq.meme (PF le kons.)

3 Kapitali aksionar
4 Primiaksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

I Rezervat e tiera
I Fitimet e pa shpemdara

-3,505,27910 Fitimi (Humbja) e vitit tinanciar

88,532,169TOTAL| PASTVEVE DHE KAPITALIT 0+ll+lll)



Artic Group Shpk Tetor-Dhietor Biznes i Madh

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha
Pala ardhese

Shitjet neto 34,233,2O2

2 Te afdhura te tiera nga veprimtaria e shfMezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshmee prodhimit ne pfoces

4 lvlaterialet e konsumuara 30,809,882

5 Kosto e punes 882,252

Pagat e porsonelt 756,000

Shpenzimet per siguine 5hoqerora e shendetosore 126,252

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 265,784 0

7 Shpenzime te tjera 6,060,778

I Shpenzlme te panjohura

9 Total i  shpenzimevo ( shumat 4-7) 38,018,696

10 Filimi (humbja) nga veprimtarite e kryosore (1+2+13"8) -3,785,494

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiafe nga njeslte e kontrolluara

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te adhurat dhe shoenzimet f inanciafe -363,775

131.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ afatgjata

132 Te ardhurat dhe shpenzinet nga interesat

133 Fitinet (Hunbjet) nga kutsi kembimit

134 Te ardhura dhe shpenzime to tjera financiarc -10,400

Totali ite Ardhurave dhe ShDenzimeve financiare -363,775 0

15 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 4,149,269

16 Shpenzimet e tatirnit mbifitimin

17 Fitimi (humbja) neto e vitit Iinanciar ( 14 - 15 ) 4,149,269



Td ardhurat e shPenzimet Par Yitin

Tatimpaguesi Artic Group Shpk Mars-shtator Biznes i Vogel

NIPT' L615185018 Aktivitet' Perpunim i Produkteve te Peshkut

ia e fitimeft dhe e hunhi

'' rt eRltrlner Nz kkeNr. SHPf,Nzllllll NU Lek!

Fga shit ja e produkreve te prodhimit tE

llga shig c at<tivwe
Ark€timi i dcbitordve te shlYer

FITIMI MBAS TATIMIT .
PAGUAR TATIM PARADHENIE

SHUMA PER T'U DERDIIUR

1

2

3

4

I
6
,7

8

Interesa te fituara dhe t0 ngiashme

Dilerenca pozitive nga kenrbimi

TOTALI I TT AR.DHURAVE

REZULTATI (TE ARDHURA -

4 !!rrM
TAT'Mt I THJESHTUAR MBt

o rosroJtr c rctru€rc rE Plr4 uxt
'  

matcr ialere t i  shi lura (a-b)

, Blerje i6nde iE para e materiale gjate
- 

vi t i tvrlrt
b Cjendie ntsd in\enrdri

2 Kostoja e mallravc te shitura (a-b) 7 '832,058

a olerP matiia 6ate "itit 
30 659,439

r^  / r ia-n i -  n .  ,  in .  c , , r . . i  22 827,381

fo.to;n e tlnden" te P".a,lh"

3 Shpenzime nA funksion tE rktivitelit

a Energjia, uji. telefoni, laksi, interneti

b 
Shpenzitne td qarkull imit td mall i t  e
transponli

c Benzine/nafte/gaz
d Qifa ambiert i

Pagesa td krediloreve per shlyerje dhe
huave afais h ku rtra

lrteresa tc paguara dhe komisione
barkare
Dilerenca negative lga kdrnbimi
valutor
Taksa doganore e Bashkiake

. Shpenzine adminislrative, mirembajtje
' 

dhe te rlera
2,847 268

,l Shpenzinre por pagat

b Sigurifre shoqerore dhe G n&iashnlq g4rq8i

5 Amortizimi iaktiveve
TOTALI r SHPENZIMf,\aE 1.t.30{.01
1+2+3+

PERSONI V'TIDEKLARUf,S
(l_lnri. mbicmi. fi rml!!ula)

INSPEKTORI KONTROLLUES

* nd shitje dhe blerjc do ie shcnohct llera bruto c laturud



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dh6nia e shenimeve shpjeguese re keid pjese eshG e deryrueshme sipas SKK 15
Plotes mtite dhenave ie kesaipjese duhet le behei s pas ke*esave dhe srrukt!res srandane te

percaktuara ne SKK ji. Rradha e dhenies se spjestmeve duherle iele:
a) lnforiacioi i pe.gjithsenr dh€ poltikat konlabel
b)shenimer qe shpjesojne zerat e /rdryshem te pasqyrave franciare
c) Sle,rime te ltefa shpjegeuse

A I Informacion io6rqiithsh6m

1 Kuadrl liglori Ligjit 9228 dl29.04.2A04 "per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kladri kontabeljaptikuaf: Standartet Kombetare te Kontabil i tet i t  n; Shqiperi (SKK 15)3 Baza e pergatitjes se pF i Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara lSSk 

.t's)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoiura per hartimin e p.i. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOT\,,lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogarite e sai aktMer,pasrvet dhekansaksionet ekonomike te veta.

-- b) VlJllVlEStA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e stguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje ndefpreien e aktivitetit te sai.
. c) KOI\4PENS|[4 midis nje aktrvi dhe fle pas;v nuk ka , ndersa mrdrs te aronurave dhesnpenztmeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERJA e pasqyrave Financiare eshte reallzuar ne masen e ptore pef teqene te qarta dhe te k!ptushme per pefdorues te jashtem qe kane njohuri te perglittrestrme temjaftueshme ne fushen e kontabitiieiit

.e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyfat F/nanciarelane nan!ar vetem per zera materiale.

. .  .D BESUSHNIERIA per haft imin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagaDtme materiale duke zbatuar parimet e meposhteme i
_ parimin e paraqitjes me besnjked
- Parimin e perparesise se permbajtJes ekonom ke mbr forrnen liqtore- panmin e paanesnnense oa asnje i ,r, lre,rc n te qel mslem ",
- Padmin e maturlse pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qe rmshem- pafimin e plotesise dL':ke paraqrtur nle pamle ie vertete e te;r;it; te pF.- parimin e qendrushmerise per te m;s ;dry;huar potrtikat t;eil;ar kontabej- parimin e krahasushmerise duke sigurua;krah""irln rniai" Jy p"rron"u".

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
( Tomi lsmailati )


